АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.04.2012.

    № 395

г.Новошахтинск

О создании пунктов временного размещения

населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных

ситуаций, на территории города Новошахтинска

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пункты временного размещения населения, эвакуируемого  из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

2. Утвердить:

2.1. Положение о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска (приложение №1).

2.2. Перечень пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска  (приложение №2).

2.3. Организационную структуру пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска (приложение №3).

3. Назначить начальниками пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска,  руководителей  организаций (учреждений), на базе которых они создаются.

4. Начальникам пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска:

4.1. Организовать работу в соответствии с утвержденным в пункте 2 настоящего постановления Положением о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

4.2. Назначить приказом по организации  администрацию пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

5.  Определить  задачи групп обеспечения города:

5.1. Отделу МВД России по г. Новошахтинску (А.И. Хабахов)  организовать сопровождение автотранспорта по маршруту эвакуации и дежурство постов охраны из числа сотрудников для поддержания общественного порядка на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

5.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) организовать медицинские пункты с круглосуточным дежурством медицинских работников на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

5.3. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) организовать пункты питания на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

5.4. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) организовать комнаты материи и ребенка на пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска.

5.5. Сектору транспорта и связи Администрации города  (В.Ф. Никитенко) организовать выделение автотранспорта  для обеспечения доставки населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на  пункты временного размещения.
6. Считать утратившим силу постановление Администрации  города от 27.08.2010.  №1260  «О создании пунктов временного размещения населения на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр  города

                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                к постановлению

           Администрации города

                                                                            от 27.04.2012. № 395
Положение

о пункте временного размещения населения,

эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о пункте временного размещения  населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС), на территории города Новошахтинска  (далее - Положение) определяет основные задачи, организацию и порядок его функционирования на территории города Новошахтинска.

1.2. Пункты временного размещения населения, эвакуируемого из зон ЧС, (далее - ПВР) создаются на базе близлежащих организаций и учреждений (школ, клубов и др.) и являются элементом системы по предупреждению и ликвидации ЧС  на территории  города.

1.3. Деятельность ПВР  организуется в соответствии с распорядительными документами Администрации города и  настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. ПВР предназначены для приема, временного размещения, учета и первоочередного жизнеобеспечения населения, эвакуируемого из зон ЧС.

2.2. Основными задачами ПВР  являются:

2.2.1. при повседневной деятельности:

а) планирование и подготовка к осуществлению мероприятий по организованному приему населения, эвакуируемого из зон ЧС;

б) разработка  документации по учету, временному размещению и первоочередному жизнеобеспечению населения, эвакуируемого из зон ЧС;

в) обучение и практическая отработка вопросов оповещения, сбора и функционирования администрации ПВР;

г) участие в учениях, тренировках и проверках, проводимых муниципальным бюджетным учреждением города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее - МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»).
2.2.2. при угрозе возникновения ЧС:

а) подготовка помещений и инвентаря для развертывания ПВР;

б) обеспечение устойчивой связи с эвакуационной комиссией города и службами обеспечения города, МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС», комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее - КЧС и ОПБ муниципального образования «Город Новошахтинск»).

2.2.3. при возникновении ЧС:

а) полное развертывание ПВР;

б) организация приема, учета и жизнеобеспечения эвакуированного  населения;

в) информационное обеспечение населения;

г) предоставление донесений о работе ПВР председателю КЧС и ОПБ муниципального образования «Город Новошахтинск».

3. Состав пункта временного размещения населения,

эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска

3.1. Руководители организаций и учреждений, на базе которых разворачиваются ПВР, являются начальниками ПВР.

3.2. В состав ПВР входит  администрация  и группа обеспечения.

3.2.1. В администрацию и группу обеспечения ПВР входят сотрудники организации, на базе которой  разворачивается ПВР:

а) начальник ПВР  и заместитель начальника ПВР;

б) группа регистрации и учета  населения – 3-4 человека;

в) группа размещения  населения – 3-4 человека;

г) стол справок  – 2 человека.

д) группа охраны общественного  порядка - комендант и  2-3 дружинника.
3.2.2. В группу обеспечения также выделяются силы и средства служб обеспечения города:

а) служба охраны общественного порядка выделяет двух сотрудников для поддержания общественного порядка на ПВР и один автомобиль, оборудованный громкоговорящей установкой, для сопровождения автотранспорта по маршруту эвакуации;

б) медицинская служба выделяет двух медицинских работников (врач, медицинская сестра) для организации работы медпункта;

в) служба торговли и питания выделяет двух человек для организации работы пункта  питания;

3.2.3. отдел образования Администрации города выделяет одного работника с педагогическим образованием (воспитатель, учитель)  для организации работы комнаты матери и ребенка.

4. Организация работы пункта временного размещения населения,

эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории  города Новошахтинска

4.1. ПВР разворачивается в мирное время при угрозе или возникновении ЧС по постановлению Администрации города, принятому  на основании решения КЧС и ОПБ муниципального образования «Город Новошахтинск».

4.2. При необходимости производится приостановка  функционирования ПВР на основании постановления Администрации города.

4.3. Начальник ПВР организует:

4.3.1. материально-техническое обеспечение, необходимое для осуществления функционирования ПВР;

4.3.2. взаимодействие с КЧС и ОПБ муниципального образования «Город Новошахтинск» и эвакуационной комиссией города;

4.3.3. разработку документов, регламентирующих  деятельность  ПВР;

4.3.4. разработку документов, необходимых  для организации работы ПВР.
4.4.  Деятельность  ПВР  регламентируют следующие документы:

4.4.1.  приказ о создании ПВР;

4.4.2.  штатно-должностной список администрации ПВР;

4.4.3.  функциональные обязанности сотрудников администрации ПВР;

4.4.4.  календарный план действий администрации ПВР;

4.4.5.  план размещения населения.

4.5.  Для организации работы ПВР разрабатываются:

4.5.1.  схема оповещения администрации ПВР;

4.5.2.  схема связи и управления ПВР;

4.5.3.  журнал учета прибытия населения на ПВР;

4.5.4.  журнал принятых и отданных распоряжений, донесений и докладов;

4.5.5.  информационные указатели и таблички.

4.6. Размещение эвакуируемого населения осуществляется с использованием всех материально-технических возможностей организации, на базе которой разворачивается ПВР. Для организации работы медпункта, пункта питания, комнаты матери и ребенка, комнат для размещения мужчин и женщин предусматривается наличие отдельных помещений.

4.7. Финансирование мероприятий по развертыванию и содержанию ПВР осуществляется  в пределах утвержденного бюджета города на текущий год и плановый период.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от  27.04.2012. № 395
Перечень пунктов временного размещения населения,
эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска
	№

 ПВР
	База развертывания

пункта временного размещения населения
	Место нахождения  пункта временного размещения

населения (адрес)
	Телефон
	Руководитель

- начальник пункта временного размещения
	Возможности по

размещению (чел./ м2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города Новошахтинска
	пр. Ленина, 40/9/8а
	2-13-68
	Рыбасова

Анжелла Владимировна
	55-91/273,7

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 города Новошахтинска
	ул. Щербакова, 21
	2-07-04
	Трубицына

Ирина Викторовна
	55-92/274,9

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 города Новошахтинска
	ул. Радио, 24
	3-22-65
	Черкасова

Клавдия Александровна
	55-92/274,9

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8  города Новошахтинска
	ул. Харьковская, 84А
	2-22-83
	Руденко

Марина Николаевна
	55-91/273,5

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 города Новошахтинска
	ул. Просвещения, 28
	2-02-46
	Антонова

Ольга Васильевна
	44-74/221,1

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа  № 31 города Новошахтинска
	ул. Малосадовая, 6
	2-43-88
	Мирон

Людмила Михайловна
	55-92/274,9

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 города Новошахтинска
	ул. Восточная, 8
	3-96-04
	Федотова

Татьяна Николаевна
	55-92/274,9

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 города Новошахтинска
	ул. Королева, 2а
	2-83-12
	Дьяконова

Ольга Андрониковна
	29-49/146,5

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 40 города Новошахтинска
	ул. Мичурина, 52а/2б
	2-00-54
	Кривоносова Людмила Николаевна
	55-91/273,8

	10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска
	пр. Ленина, 21/16
	2-08-05
	Ахмедиева

Галина Анатольевна
	54-89/267,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 2 города Новошахтинска
	ул. Советская, 8

	2-13-64
	Шульга

Александр Николаевич
	59-99/297

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска   Клуб поселка Несветаевский
	ул. Ленинградская,28
	3-21-48
	Медведев Владимир Владимирович
	295-492/1476

	13
	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования

Ростовской области профессиональное училище № 61
	ул. Привокзальная,132
	5-06-82
	Котова

Светлана Васильевна
	94-156/468

	14
	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования

Ростовской области профессиональное училище № 58
	ул. Школьная, 7
	2-01-54
	Шорохова

Наталья Валериевна

	75-125/374,5

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска  Клуб поселка Новая Соколовка
	ул.  Рабоче-Крестьянская, 19
	5-06-68
	Мирошниченко

Светлана Васильевна
	146-243/730

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска  Клуб поселка Кирова
	ул. Магистральная, 8А
	3-90-98
	Прокопова

Надежда Николаевна
	328-547/1642

	17
	Общество с ограниченной ответственностью

«Батайское производственное объединение

«Электросвет» Новошахтинский филиал
	ул. Перспективная, 2
	3-91-14
	Неделько

Татьяна Ивановна
	190-310/951

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от  27.04.2012. № 395
   Организационная структура пункта временного размещения населения,

эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории города Новошахтинска

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   ПВР                                                                                   ГРУППА   ОБЕСПЕЧЕНИЯ    ПВР

                          Управляющий делами

                          Администрации города                                                                                                                                               Ю.А. Лубенцов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ ГОРОДА

НАЧАЛЬНИК ПВР

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ПВР

Медпункт

Пункт питания

Комната матери и ребенка

Группа

охраны общественного порядка

Стол

справок

Группа

размещения населения

Группа

регистрации и учета

населения

Мед. работники

МБУЗ «ЦГБ»

(врач,

 медсестра)

Персонал

Воспитатель

или  учитель

Комендант,

дружинники,

сотрудник О МВД

Дежурные

Начальник

Члены группы

Начальник

Члены группы